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Föredragningslista för sammanträdet 2006-02-16          
 
OBS. Sammanträdet börjar kl. 18.30 och äger rum i ljushallen på 
         Rödabergsskolan, Upplandsgatan 100  
___________________________________________________________________  
   
Tema: City i samverkan – ett utvecklings- och samarbetsorgan som arbetar 
för att göra Stockholms city till en attraktiv mötesplats för handel, kultur m.m. 
Per Eriksson, ordförande i stadsmiljögruppen, medverkar.   
  
1. Val av justerare samt anmälan av protokollsjustering 
 
 
2. Anmälan av övriga frågor samt fastställande av dagordning 
 
 
3. Anmälan av inkomna medborgarförslag  
 

• Töm återvinningsstationerna oftare 
• Förbättra utomhusbelysningen och installera övervakningskameror  
• Sätt upp fotbollsmål i Vasaparken under sommartid 
• Tillåt hundar på begravningsplatserna 
• Kostnadsfri eller starkt rabatterad boendeparkering för den som har SL-

månadskort 
• Ordna en återvinningsstation för tidningar vid Filadelfiakyrkan 
• Förläng tiden för ”grön gubbe” på Cedersdalsgatan  
• Öka trafiksäkerheten på Karlbergsvägen 
• Stoppa tomgångskörningen på Barnhusbron 

________________________________________________________________ 
 
Svar på skrivelser och medborgarförslag 
 
4.  Bordlagt ärende 

Bekämpning av arbetslösheten bland Norrmalms ungdomar – svar 
på skrivelse från ersättaren Claudio Skubla (s)  
DNR: 500-690/2005   
 
Claudio Skubla (s) har inkommit med en skrivelse till nämnden där han 
påpekar vikten av att få in unga arbetslösa på arbetsmarknaden. Han före-
slår bl.a. att satsningen på den extra arbetskonsulenten för personer under 
35 år förlängs och att en arbetskonsulent för personer under 25 år 
rekryteras.  
 
Förvaltningen håller med om att unga är en prioriterad grupp att snabbt få  
in på arbetsmarknaden. Från och med årsskiftet är arbetskonsulenten som 
arbetar med särskild fokus på personer under 35 år tillsvidareanställd. Mot  
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bakgrund av de minskade anslagen för arbetsmarknadsåtgärder finns dock 
inget utrymme att rekrytera fler arbetskonsulenter.  
 
Handläggare: utredningssekreterare Hanna Berg Sällemark, tel: 508 09 032 

   
 
5. Väntetider för medgivandeutredning i samband med adoption –  

svar på skrivelse från ledamoten Ewa Schenström (m)  
DNR: 503-787/2005  
 
Ledamoten Ewa Schenström (m) har inkommit med en skrivelse angående 
väntetiden för medgivandeutredning i samband med adoption och uppger  
att det i vissa innerstadsstadsdelar är flera års väntetid.  
 
Förvaltningen delar Ewa Schenströms (m) uppfattning om att det inte är 
rimligt att de som önskar adoptera ska få vänta i flera år på en medgivande-
utredning. Vad förvaltningen känner till är det emellertid inte någonstans i 
staden fråga om väntetider på flera år. Vad gäller de ansökningar om med-
givande som inkom under år 2004 uppgick den genomsnittliga ”väntetiden” 
för att påbörja utredning till omkring åtta månader. Under år 2006 utökas 
förvaltningens utredningsresurser, vilket betyder att väntetiderna för att 
påbörja utredning kommer att kunna förkortas.  
 

     Handläggare: nämndsekreterare Gunilla Schedin, tel: 508 09 015   
 
 
6.  Ny hundrastgård i Birkastan, utomhusvistelse för förskolan 

Mattisgården, utökning av Solvändans lekpark och enkelriktning  
av Kadettgatan- svar på fyra medborgarförslag  
DNR: 013-725/2005, 013-702/2005, 013-740/2005, 103-750/2005  
 
Flera medborgarförslag har inkommit med anledning av att förskolan 
Mattisgården kommer att flyttas till Vasens äldreboende. Bl.a. föreslås  
att Solvändans lekpark utökas och fräschas upp och att en del av parken 
inhägnas och reserveras för den nya förskolan. Vidare finns förslag om  
att Kadettgatan enkelriktas och att en del av gatan omvandlas till förskole-
gård. Det finns också förslag om ett övergångsställe vid Solvändan och  
att ordna en hundrastgård i slänten mellan Solvändan och Torsgatan.  

 
     Förvaltningen avstyrker förslaget om att enkelrikta Kadettgatan och anser 

inte heller att det är befogat med ytterligare en hundrastgård inom stads-
delen. Däremot anser förvaltningen att Solvändans lekpark bör rustas upp 
men delar inte uppfattningen om att en del reserveras enbart för förskolan. 
Enligt trafikkontorets bedömning finns det ur trafiksäkerhetssynpunkt inte 
något behov av ett övergångsställe vid Solvändan, däremot planeras att 
bygga ut gångbanan med ett ”öra” för att underlätta passage. För att 
ytterligare öka trafiksäkerheten föreslår förvaltningen att inhägnaden vid 
förskolans nya entré utökas och att man undersöker om det är möjligt att 
sätta upp en vägbom som stänger av trafiken på Tempeltrappan.  

 
Handläggare: vik. samhällsplanerare Monica Fredriksson, tel. 508 09 021  
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Beslutsärenden  
 
7.   Verksamhetsberättelse och bokslut för år 2005 
      MBL-upplaga 
      DNR: 102-148/2006  

 
Verksamhetsberättelsen är en redovisning av hur stadsdelsnämnden har 
uppnått kommunfullmäktiges mål och prioriterad inriktning utifrån fastställd 
budget.  

 
      OMEDELBAR JUSTERING 
 
      Handläggare: ekonomichef Ann-Charlotte Nilsson, tel: 508 09 077 
  
8.  Kvalitetsgarantier för år 2006  

 DNR: 500-131/2006  
 
Samtliga enheter ska i sina lokala verksamhetsplaner ange s.k. åtaganden.  
De enheter, vars verksamhet riktar sig direkt till brukarna, ska samman-
ställa dessa åtaganden i en kvalitetsgaranti.  
 
Genom kvalitetsgarantin får brukarna veta vilken service och omsorg de  
kan förvänta sig av verksamheten och hur man rättar till brister om enheten 
inte lever upp till sina åtaganden. Kvalitetsgarantierna ska också innehålla 
upplysningar om hur och till vem brukaren kan framföra sina synpunkter och 
klagomål och hur man kan få mer information om enheten och dess 
verksamhet.  
 
Handläggare: nämndsekreterare Gunilla Schedin, tel: 508 09 015  

 
  
9. Omstrukturering av servicehuslägenheter inom Väderkvarnens 

äldreboende för att ersätta Magnoliagården plan 2 – 
genomförandeärende 
DNR: 303-198/2005  
 
Andelen personer 80 år och äldre minskar successivt inom stadsdelen. 
Därmed minskar även efterfrågan på servicehuslägenheter. Förvaltningen 
föreslår därför att 34 servicehuslägenheter inom Väderkvarnens vård- och 
omsorgsboende byggs om till 36 lägenheter med heldygnsomsorg. Dessa 
lägenheter kommer att ersätta Magnoliagården plan 2, som inte uppfyller 
dagens krav på boendestandard. Lägenheterna beräknas vara klara för 
inflyttning i mars eller april 2007.  
 
Handläggare: nämndsekreterare Gunilla Schedin, tel: 508 09 015, 
utredningssekreterare Hanna Berg Sällemark, tel: 508 09 032  

 
 

10.  Avveckling av projektet ”Aktiv tillvaro”  
      DNR: 504-56/2006  

 
Adolf Fredriks församling tog i februari 2005 initiativ till ett projekt riktat till 
boende på Riddarsporrens och Dalagatans seniorboende samt till personer i 
ordinärt boende med hemtjänst. Projektet är en förlängning  
och utvidgning av ett år 2002 påbörjat projekt som riktade sig till boende  
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på Riddarsporrens servicehus. I februari 2005 beslutade nämnden att 
förlänga projektet till 2008.  
 
Från stadsdelsförvaltningens sida föreslås att projektet ”Aktiv tillvaro” 
avvecklas. Det finns inom stadsdelen tre öppna verksamheter med 
möjlighet till social gemenskap och aktiviteter. Förvaltningen kan 
konstatera att det har varit svårt att nå ut med information om ”Aktiv 
tillvaro” och få ha deltagit i verksamheten. Under projekttiden har fler 
personer kommit att söka sig till den sociala dagverksamheten 
Ljuspunkten. Förvaltningen anser att de äldres behov av social samvaro 
och aktivitet kan tillgodoses inom ramen för Ljuspunkten och Vasaträffen.  
 
Handläggare: vik. utredningssekreterare Hanna Runling, tel: 508 09 527      

 
 
11. Ansökan om statligt stöd för kvalitets- och kompetensutveckling 

inom vård och omsorg om äldre  
DNR: 204-59/2006  

 
Den 24 november 2005 fattade regeringen beslut om vilka kommuner  
som ges stöd till kompetensutveckling av personal inom äldreomsorgen. 
Stockholms stad, Norrmalm stadsdelsförvaltning, beviljades totalt 1 025 
mnkr för åren 2006 till 2008, för att utveckla det interna kompetens-
utvecklingsprogram som påbörjats. Det finns nu möjlighet att söka 
ytterligare pengar och den kompletterande ansökan gäller 550 tkr för  
år 2006, 1 080 mnkr för år 2007 och 580 tkr för år 2008.  
 
OMEDELBAR JUSTERING 
 
Handläggare: samordnare Christina Larsson, tel: 508 09 526  

  
      
12. Samordnare för drogförebyggande arbete – redovisning till   
        socialtjänstförvaltningen  

DNR: 500-131/2006 
 

Regeringen har, i den nationella handlingsplanen för att förebygga  
alkoholskador, avsatt särskilda medel för att stimulera utvecklingen av 
drogförebyggande insatser på kommunal nivå. Länsstyrelserna har fått 
regeringens uppdrag att, efter ansökan från kommunerna, fördela dessa 
medel.  

 
Stockholms stad, har sedan år 2002, beviljats medel för att inom 
respektive stadsdelsförvaltning inrätta befattningar som samordnare av 
det drogförebyggande arbetet. Inför ansökan om medel för innevarande  
år har socialtjänstförvaltningen, som svarar för att samordna stadsdels-
förvaltningarnas ansökningar, begärt att få en redovisning av samordnar-
funktionen under år 2005.  
 
Handläggare: nämndsekreterare Gunilla Schedin, tel: 508 09 015  
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 Svar på remisser   

 
13.   Utred de apatiska barnens situation – svar på remiss från kommun- 
        styrelsen  
        DNR: 400-808/2005   
 

Lotta Edholm (fp) och Ann-Katrin Åslund (fp) har i en skrivelse till 
kommunstyrelsen föreslagit att socialtjänsten ska få i uppdrag att 
omedelbart inleda utredning kring varje apatiskt barn i Stockholms stad. 
Detta med anledning av att det framkommit uppgifter om att föräldrar till 
apatiska barn medvetet försätter barnen i detta tillstånd.  

 
Förvaltningen delar uppfattningen om att det är oerhört allvarligt om det 
skulle vara så. Däremot ställer sig förvaltningen inte bakom förslaget att  
man från socialtjänstens sida ska inleda utredning av varje enskilt barns 
situation. Enligt förvaltningens bedömning finns det heller inget lagligt stöd  
för detta.   

 
         Handläggare: nämndsekreterare Gunilla Schedin, tel: 508 09 015 
 
 
14. Familjevården i Stockholm – svar på remiss från revisionskontoret  
       DNR: 104-841/2005 

 
Revisionskontoret har genomfört en granskning av familjevården i fyra  
av stadens stadsdelsnämnder. Granskningen har redovisats i en rapport  
som remitterats till stadsdelsnämnden för yttrande. Granskningen visar  
att det finns brister bl.a. när det gäller dokumentation och tillsyn av 
familjevården.  

 
Stadsdelsförvaltningen delar revisionskontorets synpunkter och 
påpekanden och kommer att vidta de åtgärder som behövs för att 
säkerställa att familjevården bedrivs i enlighet med lagens krav och de 
riktlinjer som gäller för staden. 

  
        Handläggare: nämndsekreterare Gunilla Schedin, tel: 508 09 015   
   
      
15. Skolornas arbete för att motverka mobbning och annan kränkande  
        behandling – svar på remiss från revisionskontoret  

DNR: 104-817/2005  
 
Stockholms stads revisionskontor har sedan 2000 granskat arbetet mot 
mobbning och annan kränkande behandling i Stockholms skolor. Tre 
kommunala grundskolor på Norrmalm har ingått i granskningarna: 
Matteusskolan, Rödabergsskolan och Johannes skola. Revisorerna betonar 
även i denna rapport vikten av att en kommungemensam policy utarbetas  
för skolornas arbete mot mobbning och kränkande behandling.  
 
Förvaltningen anser att rapportens resultat är ett viktigt redskap i det 
fortsatta arbetet mot mobbning och kränkande behandling. Förvaltningen  
tror fortfarande inte att lösningen på de konstaterade problemen ligger  
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i att utarbeta ytterligare riktlinjer för hur mobbning och kränkande 
behandling ska bekämpas, då detta redan finns. Med anledning av den  
nya lagen som skärper kraven på det förebyggande arbetet kommer 
dessutom samtliga grundskolor under våren att påbörja arbetet med  
att ta fram en s.k. likabehandlingsplan.  
 
Handläggare: utvecklare Annika Hellewell, tel: 508 09 381  

 
  
16. Bygglov för arbetstunnel, bergtunnel och etableringsytor för  

Citybanan (arbetstunnel Drottninggatan) – svar på remiss från 
stadsbyggnadskontoret samt svar på medborgarförslag  
DNR: 308-773/2005, 308-779/2005, 013-745/2005  
 
Banverket har sökt bygglov för bergtunnel, arbetstunnel m.m. för nya 
Citybanan, arbetstunnel Drottninggatan. Förvaltningen anser att det är 
olyckligt att man inte projekterat även Rådmansgatan då det är det bästa 
alternativet ur de boendes perspektiv. Skulle en projektering visa att 
alternativ Rådmansgatan är uteslutet tillstyrker förvaltningen alternativ 
Drottninggatan under förutsättning att man hittar alternativa transport-
vägar så att lokalgator som går förbi förskolor, skolor och andra viktiga 
platser för barn undviks.  
 
Handläggare: vik. samhällsplanerare Monica Fredriksson, tel. 508 09 021  

 
 
17. Cykelplan för Stockholms innerstad – svar på remiss från 

trafikkontoret  
DNR: 302-855/2005  
 
Trafikkontoret har på uppdrag av trafiknämnden tagit fram förslag till 
Cykelplan 2006 för innerstaden. Synpunkter på förslaget ska lämnas till 
trafikkontoret senast 28 februari.  
 
Förvaltningen anser att Cykelplan 2006 för innerstaden håller en hög 
ambitionsnivå vad gäller att utveckla Stockholm som cykelstad. 
Förvaltningen ser positivt på förslaget att det inom trafikkontoret bör 
finnas en cykelansvarig och instämmer också i uppfattningen att cykel-
frågorna måste vara med från början vid planering av nya bostads-
områden. Vad gäller drift och underhåll så känner förvaltningen inte  
igen trafikkontorets problembeskrivning utan upplever att stadsdelens 
städprogram är väl anpassat till kraven för en fungerande cykeltrafik. 
Förvaltningen ser emellertid gärna gemensamma riktlinjer för hur man  
ska hantera s.k. långtidsparkerade cyklar.  
 
OMEDELBAR JUSTERING  
 
Handläggare: vik. samhällsplanerare Monica Fredriksson, tel. 508 09 021
  

 
18. Stockholms Ström – en utredning om Stor-Stockholms framtida 

stam och regionnät – svar på remiss från kommunstyrelsen  
DNR: 300-845/2005  
 
Regeringen har år 2004 givit Svenska Kraftnät i uppdrag att utreda  
utformningen av det framtida kraftledningsnätet i Stockholmsregionen. 
Utredningen ska föreslå ett driftssäkert och miljöanpassat stam- och  
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regionnät som till lägsta möjliga kostnad och intrång säkrar regionens 
långsiktiga elförsörjning. Svenska Kraftnät har nu presenterat en  
delrapport som remitterats stadsdelsnämnden för kännedom och ev. 
synpunkter.  
 
Förvaltningen är positiv till utredningens förslag om ett nytt elnät som  
ska innebära förbättrad leveranssäkerhet i hela regionen. Vad gäller 
stadsdelen Norrmalm föreslås bl.a. att man avvecklar dubbelledningen 
Ålkistan – Fisksjöäng över Norra Djurgården och ersätter den med en 
markförlagd kabel. Förvaltningen är mycket positiv till förslaget särskilt  
med tanke på den förskoleverksamhet som bedrivs i Stora Skuggan och  
de många barn som vistas i området.  
 
OMEDELBAR JUSTERING  
 
Handläggare: vik. samhällsplanerare Monica Fredriksson, tel. 508 09 021 

 
  
19. Strategi för Agenda 21-arbetet i Stockholms stad år 2006 – svar  

på remiss från kommunstyrelsen  
DNR: 310-23/2006  
 
Kommunstyrelsen har begärt yttrande från stadsdelsnämnden med  
anledning av ett förslag till ”Strategi för Agenda 21- arbetet i Stockholms 
stad”. Förslaget innebär att ett Agenda 21 perspektiv ska inarbetas i mål  
och åtgärdsförslag i stadens styrdokument för att skapa förutsättningar  
för Stockholms invånare och andra lokala aktörer att bidra till en hållbar 
utveckling.  
 
Förvaltningen stödjer förslaget om en central policy för hållbar utveckling 
/Agenda 21 med de tre dimensionerna ekologisk, social och ekonomisk 
hållbarhet, som samlat integreras i stadens ledningssystem. Hållbarhets-
aspekten föreslås ingå i stadens samtliga inriktningsmål och blir därmed 
styrande för arbetet med hållbar utveckling/Agenda 21 inom stadens alla 
verksamhetsområden och gentemot medborgarna. Förvaltningen föreslår  
att samordningen av hållbar utveckling/Agenda 21 sker centralt vid 
stadsledningskontoret.  
 
Handläggare: Agenda 21-samordnare Liselotte van den Tempel, tel. 
508 09 245     

   
 

20. Bevarande och gallring av patientjournaler och övrig medicinsk 
dokumentation – svar på remiss från stadsledningskontoret  
DNR: 506-14/2006  
 
UTSÄNDES SENARE  
 
Handläggare: nämndsekreterare Gunilla Schedin, tel: 508 09 015    

 
 

21. Alkoholservering i restaurang Clara – svar på remiss från 
socialtjänstförvaltningen  
DNR: 309-55/2006  
 
Restaurang Clara ansöker om serveringstillstånd inomhus mellan klockan 
11.00 och 05.00 samt utomhus mellan klockan 11.00 och 03.00 Ansökan 
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avser ägarbyte. Förvaltningen föreslår att ansökan tillstyrks.  
 
OMEDELBAR JUSTERING  
 
Handläggare: inspektör Anders Carlsson, tel: 508 09 149         

 
_________________________________________________________ 
 
Anmälningsärenden  
 
22.  Protokoll från Norrmalms handikappråd 
 
 
23. Protokoll från stadsdelsnämndens pensionärsråd  

 
DUKAS  

 
 
24. Inkomna handlingar  

 
 
25. Beslut fattade enligt delegation   

 
 
26. Övriga frågor  
______________________________________________ 
 
Slutet sammanträde  
 
OBS. Allmänheten har inte rätt att närvara vid nämndens behandling av 
nedanstående ärenden 

 
 

27.   Brott mot bestämmelserna om folkölsförsäljning  
DNR: 309-133/2006  
 
Handläggare: inspektör Anders Carlsson, tel: 508 09 149   
 

 
28.   Brott mot bestämmelserna om folkölsförsäljning  

DNR: 309-134/2006  
 

Handläggare: inspektör Anders Carlsson, tel: 508 09 149    
 
 

29. Yttrande till Länsstyrelsen i Stockholms län med anledning av 
anmälan från enskild  
DNR: 504-818/2005  
 
OMEDELBAR JUSTERING  
 
Handläggare: vik. Utredningssekreterare Hanna Runling, tel. 508 09 015 
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30. Yttrande till Stockholms tingsrätt i adoptionsärende enligt  
4 kap 10 § föräldrabalken  
 
 Ärendet sekretessbelagt enligt 7 kap 4 § sekretesslagen 

 
 
 31.  Beslut fattade enligt delegation 

       
 

Kopior av samtliga ärenden finns tillgängliga för allmänheten på sammanträdet 
samt i stadsdelsförvaltningens reception på Tulegatan 13. Receptionen är öppen 
vardagar, måndag t.o.m. torsdag mellan kl. 8.00 och 16.50 samt fredagar 
mellan kl. 8.00 och 16.15.  
 
 


